УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ ' J - S .  0 3 .* h p f$  jSfg

ст-па Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического
мастерства специалистов ДОУ

С целью обеспечения качественного педагогического процесса в ДОУ
Каневского района с 11 по 24 сентября 2019 года проходил фестиваль педа
гогического мастерства, в рамках которого педагоги делились опытом рабо
ты по организации взаимодействия с детьми в соответствии с ФГОС ДО, ис
ходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю;

1 - Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско
го района рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов ДОУ
(приложение),

2» Объявить благодарность;
- заведующим за качественную поддержку педагогов при подготовке и

проведении фестиваля педагогического мастерства; Тыщенко Н.И. (МБДОУ
детский сад №!), Доброелавскоп О А. (МБ ДОУ детский сад №2), Мягковой
А.А. (МБДОУ детский сад №3), Кочергиной Е.П. (МБДОУ детский сад №4),
Дьяконенко Т.Ю. (МБДОУ детский сад №6), Федчун Т.А, (МБДОУ детский
сад №9), Сабаровской СГ. (МБДОУ детский сад №10), Джунь Н.В, (МБДОУ
детский сад № 1 1 Христолюбовой В.А, (МБДОУ детский сад №12), Кривен
ко Е.А. (МБДОУ детский сад №13), Чапой Н.И. (МБДОУ детский сад №14),
Привбротней Н Л. (МБДОУ детский сад №19), Ивановой Е.П. (МБДОУ дет
ский сад №20), Сытьковой Б.В. (МБДОУ детский сад №21), Ковтун Л.В.
(МБДОУ детский сад №22), Чабак Т.Н. (МБДОУ детский сад №28), Сирчен-
ко В.Н. (МБДОУ детский сад №29), Медведевой JLM. (МБДОУ детский сад
№3.1), Фетисовой Е,А. (МБДОУ детский сад №32), Алимовой СВ. (МБДОУ
детский сад №40);

- педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложе
ние).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Джу-
майло И.Б., и.о. директора МКУ «РИМЦ».

4. Приказ вступает в с и л у  со дня его-подписания.

Начальник управления образования | |

\ v ;-

СГ. Середа
. :ГГ: '

45

1

Гавриленко Ю.А..

Балы'шева М.Н.,
Беззуб Г,В,,
К О ВТ V FT К.й.

Старший
воспитатель,
воспитатели

Мастер-класс для педагогов и родите
лей. «Аквагрим» как средство актер
ского перевоплощении и борьбы со
стрессом у детей дошкольного возрас
та»

46 Орлова И.В.,
Целина Ю.С.,
Гжибовская Н.А„

Воспитатели Мастер-класс для педагогов и родите
лей «Развитие творческих способно-!
стей детей дошкольного возраста через
аппликацию в технике прессованной
флористики»

47 Батанова М.А.,
Косивченко Ю.А.,
Резник Е.Н.

Воспитатели Мастер-класс для педагогов и родите
лей «Ручной труд как средство разви
тия мелкой моторики у детей дошко
льного возраста» ,

48 Парншна Д,Н„
Буланенко И.Н..
Козлова Г.Й.,
Днкопавленко О.В,

Воспитатель Мастер-класс для иста» огон и родите
лей «Фотография как средство визу
альной коммуникации»

49 Белоус О.Ю.,
Богославская М.В,

Инструкторы
но ФК

Мастер-класс для педагогов и родите
лей «Использование здоровьесбере-
гающих технологий в семейном обра-.
зовании»

50 Калкеева С. В.»
Гринь Г.И,

Воспитатели' Мастер-класс для педагогов и родите-!
лен «Развитие мелкой моторики чере-зЯ
нетрадиционные техн 1

51 Демьяненко И.В.,
Средина O.K.

Воспитатели Мастер-класс для педагогов и родщкШ
лей «Приобщение дошкольников к ие-И
тории и культуре русского народа че-1
рез изготовление традиционной на-Я
родной куклы-закрутки»

52 МЬДОУ
детский
сад №13

Ведьмак Е.И.,
Важи некая Л.Н.,
Сидоренко Е. Э,

Воспитатели,

Музыкальный
руководитель

Мастер-класс для педагогов и родите- 1
лей « Пдастили нография как средство 1
развития мелкой моторики у детей»

53 МБДОУ
детский
сад Ка 14

Сердюк С.А, Воспитатель Мастер-класс для родителей «Развитие
познавательно-исследовательских спо
собностей детей дошкольного возрас
та в домашних условиях посредством
использования метода детского экспе
риментирования»

54 Клименко И,А. Воспитатель Мастер-класс для педагогов «Развитие
художественно-творческих способно
стей детей дошкольного возраста через
использование нетрадиционных тех
ник аппликации»

55 Кураева В ,А |
Харченко О.С.

Воспитатели Мастер-класс для педагогов «Конст
руирование из бумаги как средство
развития творческих способностей де
тей старшего дошкольного возраста»

56 Пипа О.В,

1.....

Старший
воспитатель

Мастер-класс педагогов и родителей
«Использование нетрадиционных тех*-
ник ручного труда при наполнении
развивающей предметно-
пространственной среды в детском са-

. . .  ■ '

9f МБДОУ
детский
сад №40

Погоеьян М.В.,
Винитикиди В,И,

Воспитатели Мастер-класс для педагогов и родите-
лей «Конструирований из бумаги как
средство развития творческих способ
ностей у старших дошкольников»

и
.

Коваленко Т.В.,
Герман 'Г,В.

Воспитатели Мастер -  класс для педагогов и роди
телей «Конструирование из средств
как способ развития творческих спо
собностей дошкольников»

93 Шулъга А. А,.
Макаренко А.М.

Воспитатели Мастер-класс для педагогов и родите
лей «Эксперименты для юных ученых
«Магия воды» как средство развития
познавательных способностей у  стар
ших дошкольников»

94

.................

Водегова В.Н. Педагог-
психолог

Мастер-класс для педагогов и родите
лей «Ifгры для развития высших пси
хических функций»

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район